
 
A G E N Z I A   DEL   D E M A N I O 

Direzionale Regionale Trentino Alto Adige  

        

 
A G E N T U R   FÜR    S TA A T S G Ü T E R 

Regionaldirektion Trentino Südtirol 

 

 

 
Piazza Tribunale / Gerichtsplatz, 2 – 39100 Bolzano / Bozen 

Tel. 0471/280734 – Fax. digitale 06/505 16065  e-mail: dre.TrentinoAltoAdige@agenziademanio.it  
 

Pagina 1 di 2 

Bolzano, 13/09/2018 

Prot. 2018/2858 /DR-TAA 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

(art. 32 c. 5 del D.Lgs. 50/2016) 
 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

tramite RdO sul MePA, per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria presso la 

ex pretura di Caldaro (Bz) – 1^ fase: progetto di vulnerabilità sismica: CIG: Z8A248F0F8 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

 
in virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 13/12/2016, approvato dal  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze il 01/02/2017, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del 
Demanio e comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 02/03/2017 nonché in virtù della 
Determinazione n. 76 del 23/02/2017 
 

PREMESSO CHE 
 

 con nota prot. n. 2018/2378/DRTAA del 19/07/2018 è stata nominata l’Arch. Ivana Zanini 
quale Responsabile Unico del Procedimento del servizio in oggetto; 

 con determina a contrarre prot. n. 2018/2531/DR-TAA del 01/08/2018 è stata avviata la 
procedura per l’affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., attraverso la consultazione di n.3 operatori tramite RdO sul 
MePA, da affidarsi attraverso il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett.c) del 
Codice e s.m.i.; 

 l’importo complessivo dell’appalto, è stato quantificato in € 17.000,00 
(diciassettemila/00), più cassa e Iva; 

 in data 3 agosto 2018 è stata pubblicata la gara summenzionata sul portale 
www.acquistinretepa.it tramite RdO n. 2030618; 

 in data 3 settembre 2018 alle ore 12:00 è scaduto il termine ultimo per la presentazione 

delle offerte; 

 entro il termine stabilito nella lettera di invito sono pervenute n.2 offerte in via telematica; 

 giusto verbale prot. n. 2018/2824/DRTAA del 10/09/2018, a conclusione della verifica 
della documentazione presentata, è stata proposta l’esclusione di uno dei due operatori 
a cui ha fatto seguito la determina di esclusione prot. n. 2018/2830/DRTAA del 
11/09/2018; 

 giusto il medesimo verbale prot. n. 2018/2824/DRTAA del 10/09/2018, a conclusione 
dell’esito di gara, Il RUP ha proposto l’aggiudicazione provvisoria a favore del seguente 
concorrente: 

- TASQ s.r.l., con ribasso offerto pari allo 0,50%; 

DEMANIO.AGDTAA01.REGISTRO UFFICIALE.0002858.13-09-2018-U

http://www.acquistinretepa.it/


 

__________________________________________________________________________________ 

 

Pagina 2 di 2 
 

 
DETERMINA 

 

 di approvare l’aggiudicazione provvisoria proposta con il verbale di gara prot. n. 
2018/2824/DRTAA del 10/09/2018; 

 di aggiudicare i lavori in oggetto per un importo contrattuale pari a € 16.915,00 
(sedicimilanovecentoquindici/00), più Iva e Cassa (ove dovuta) alla ditta TASQ s.r.l.; 

 che il presente provvedimento acquisterà efficacia solo in seguito all’eventuale esito 
positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dagli aggiudicatari in sede di 
gara, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a pubblicare il 
presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia del Demanio; 

 di dare avviso, contestualmente alla pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia, 
dell’esito del presente provvedimento ai concorrenti mediante pec; 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. 104/2010, come 
modificato dall’art. 204, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 50/2016, è possibile presentare 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. Trentino Alto Adige – Sezione di Bolzano, entro 30 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 
committente www.agenziademanio.it, sezione “Gare e Aste – Servizi tecnici e lavori”; 

 di dare atto che gli atti della procedura potranno essere visionati presso la sede di 
Bolzano della Direzione Regionale Trentino Alto Adige, ubicata in Piazza Tribunale n.2, 
secondo le modalità di legge. 

 

Il Responsabile della Direzione Regionale 

Sebastiano Caizza 

http://www.agenziademanio.it/

		2018-09-13T11:00:04+0000
	CAIZZA SEBASTIANO




